



**Tandlæge Peder Fjordgaard Jensen.**  
**Grindsted Holding ApS**  
Nørre Torv 6, st. tv., 7200 Grindsted

**CVR-nr. 13 06 95 81**

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2016.

---

Peder Fjordgaard Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet** Tandlæge Peder Fjordgaard Jensen. Grindsted Holding ApS  
Nørre Torv 6, st. tv.  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 13 06 95 81  
Stiftet: 31. maj 1989  
Hjemsted: Grindsted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Peder Fjordgaard Jensen

**Revision** Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af tandlægevirksomhed og dermed relateret aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.633.658 kr. mod 5.305.010 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 65.389 kr. mod 269.925 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.633.658</b>	<b>5.305.010</b>
1 Personaleomkostninger	-5.305.734	-4.673.440
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-237.419	-267.584
<b>Driftsresultat</b>	<b>90.505</b>	<b>363.986</b>
Andre finansielle indtægter	26.555	61.970
Øvrige finansielle omkostninger	-20.803	-68.381
<b>Resultat før skat</b>	<b>96.257</b>	<b>357.575</b>
Skat af årets resultat	-30.868	-87.650
<b>Årets resultat</b>	<b>65.389</b>	<b>269.925</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	170.125
Disponeret fra overført resultat	-35.811	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>65.389</b>	<b>269.925</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	39.168	72.144
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>39.168</u>	<u>72.144</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	268.059	378.793
Indretning lejede lokaler	279.789	339.008
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>547.848</u>	<u>717.801</u>
Indestående i klinikfællesskabet, Ansager	318.747	1.154.988
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>318.747</u>	<u>1.154.988</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>905.763</u></b>	<b><u>1.944.933</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	9.441	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.441</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.640	0
Værdipapirer i alt	<u>61.640</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	492.839	65.840
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>563.920</u></b>	<b><u>65.840</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.469.683</u></b>	<b><u>2.010.773</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Anpartskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	904.673	940.484
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.130.873</u></b>	<b><u>1.165.284</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	34.644	46.335
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>34.644</u></b>	<b><u>46.335</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Indestående i klinikfællesskabet, Grindsted	200.546	649.148
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>200.546</u>	<u>649.148</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.024	611
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.275	10.000
Selskabsskat	0	73.777
Anden gæld	91.321	65.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.620</u>	<u>150.006</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>304.166</u></b>	<b><u>799.154</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.469.683</u></b>	<b><u>2.010.773</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.419.705	3.767.423
Pensioner	773.609	802.436
Andre omkostninger til social sikring	26.779	29.942
Personaleomkostninger i øvrigt	85.641	73.639
	<u>5.305.734</u>	<u>4.673.440</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>2. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	940.484	770.359
Årets overførte overskud eller underskud	-35.811	170.125
	<u>904.673</u>	<u>940.484</u>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 580 t.kr.

Klinikfællesskabet Ansager har deponeret ejerpantebrev på 450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Klinikfællesskabet Grindsted har indgået lejekontrakt på lejemål med en årlig leje på 375 t.kr. Lejekontrakten vedvarer, til den skriftligt opsiges med 6 måneders forudgående varsel. Lejemålet kan tidligst opsiges med forudgående kontraktmæssigt varsel til ophør den 1. maj 2016.